sede do Município de Uauá, na forma do Contrato de Repasse nº 882043/2018 (SICONV), conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2. A licitação será realizada pelo regime de empreitada por preço global, sagrando-se vencedor o licitante que ofertar o menor 
preço. 

1.3. O valor global máximo será de R$ 646.585,89 (seiscentos e quarenta e seis mil quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta 
e nove centavos), e o prazo de execução da obra será de 09 (nove) meses, tudo conforme o Projeto Básico. 

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do

[...]

A obra deverá ser iniciada em até 05 (cinco) dias úteis após a publicação do extrato da Ordem de Serviço, sob as penas 
previstas em lei, neste Edital e nas cláusulas contratuais. 

15. DO VALOR DO ORÇAMENTO DA PMU/PROGRAMA DE TRABALHO 

15.1. A Prefeitura Municipal de Uauá se propõe a pagar pelos serviços, objeto desta licitação, o preço máximo global de 
R$ 646.585,89 (seiscentos e quarenta e seis mil quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), preços unitários 
com referência ao SINAPI (Salvador) de setembro/2019, já incluso o BDI, encargos sociais com desoneração, taxas, impostos 

e emolumentos. 

15.2. A obra a ser licitada, de acordo com a Classificação Nacional de Atividades Econômicas/CNAE, enquadra-se no art.